

Protokół Nr 40/23

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 8 sierpnia 2023r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14³⁰ do godz. 14⁵⁰.

W posiedzeniu uczestniczyło 16 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecny był Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych radny Paweł Kowalczyk.

W sesji uczestniczyli również:

1. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu
2. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu
3. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie.

Porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie materiałów na XXXIX sesję Rady Powiatu
2. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Mikołaj Żabiński.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu. Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński serdecznie powitał Starostę Marka Bobla, Wicestarostę Sylwestra Zgieruna, Panią Sekretarz Powiatu Agatę Androsiuk, Panią Skarbnik Teresę Kłopotowską, Panią Elżbietę Malinowską i Pana Piotra Pietrasiuka.

Przewodniczący Mikołaj Żabiński stwierdził, że na dzisiejszym posiedzeniu komisji obecnych jest 16 osób. 1 osoba jest nieobecna.

Tematem dzisiejszego posiedzenia jest opiniowanie materiałów na XXXIX sesję Rady Powiatu Siemiatyckiego.

P – kt 1.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński poinformował o przejściu do realizacji porządku obrad. Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu pana Starostę.

Starosta Marek Bobel poinformował, że pierwszy raz przemawia po wymianie nagłośnienia.

Słyszać idealnie i o to nam chodziło, żeby piękna sala była dobrze słyszalna dla miłych gości.

W związku z tym, że jest to sesja nadzwyczajna nawet nie musiało być komisji zgodnie z naszym statutem ale zdecydowaliśmy że porozmawiamy. Dlaczego nadzwyczajna? Dlatego, że jak widać dużo się dzieje pozytywnego jeśli chodzi o ilość pozyskiwanych środków, o możliwości pozyskiwania środków o tempo, które musi być szalone po to, żeby zdążyć z terminami na dzień złożenia wniosków. Te wnioski muszą być złożone do 16 sierpnia i te wnioski 16 sierpnia będą złożone.

Starosta przypomniał, że tak jak mówił mniej więcej od jesieni 2022 roku będą extra środki dla pięciu powiatów wschodniej Polski. Starosta Marek Bobel poinformował, że osobiście pytał premiera na spotkaniu we wrześniu w Brańsku, premier potwierdził, że takie środki będą i te środki właśnie są. Tak się szczęśliwie złożyło że nabrało to tempa po ostatniej wizycie premiera Morawieckiego na terenie Powiatu Siemiatyckiego w gminie Mielnik w miejscowości Sutno. W związku z tym, że jest to duża kwota na rzecz powiatów wschodniej Polski ale szczególnie powiatów Województwa Podlaskiego, jednym z tych powiatów jest Powiat Siemiatycki planujemy złożyć wiele dróg a mówiąc szczerze praktycznie wszystkie drogi które są drogami powiatowymi na terenie gmin Nurzec Stacja, Mielnik i Milejczyce. Założeniem programu jest to, że mają być to drogi bitumiczne – Starosta podkreślił, że uprzedza pytania: żadna droga żwirowa nie będzie w tym uwzględniona ponieważ tak, jak na spotkaniu mówił Minister Obrony Narodowej drogi żwirowe będą naprawiane przez wojska inżynieryjne. Tempo jest duże i dlatego jest nadzwyczajna sesja bo jak widzicie państwo w uchwałach – pewnie nasuwa się pytanie dlaczego gminy tak chętnie chcą podjąć się budowy dróg powiatowych – a to dlatego, że środki, które realnie możemy pozyskać nie mieszczą się w górnej granicy programu a górna granica programu jest to zakładka na 30 mln zł. to znaczy że tych dróg mamy więcej i więcej chcemy złożyć. W związku z tym, że drogi gminne zwykle są drogami żwirowymi więc gminy nie bardzo mają z czym pójść do tego programu, w związku z tym jest taka procedura że będzie nasza uchwała Rady Powiatu podjęta dzisiaj odnośnie dróg powiatowych i będą stosowne uchwały Rad Gmin podejmowane od jutra do piątku mówiące że oni się podejmują przebudowy drogi powiatowej na swoich gminach. Będą odpowiednie porozumienia i odpowiednie rozliczenia pod względem finansowym. My składamy na mniej więcej 30 mln zł., gminy w ramach swoich uchwał będzie to w granicach 25 mln zł. Starosta Marek Bobel wyraził nadzieję, że będzie to skuteczne, 55 mln zł. na drogi w trzech gminach, oznacza to, że wszystkie drogi będą nowe. Starosta podkreślił, że bardzo go to cieszy i wyraził nadzieję że taki będzie skutek naszych działań. Może być pytanie: dlaczego tylko dla tych trzech gmin? Dlatego, że program jest dedykowany do terenów, gdzie porusza się wojsko, gdzie poruszają się służby, gdzie poruszały się pojazdy budujące granicę. To oczywiście będzie weryfikowane, tymi drogami musiały poruszać się pojazdy wojskowe, pojazdy budujące granicę. Jesteśmy pod tym względem przygotowani i każdą drogę jesteśmy w stanie obronić, MON jest w stanie wskazać dokładne trasy przejazdów, ile pojazdów było w określonym czasie.

Starosta Marek Bobel opuścił salę obrad.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński powitał media w osobie Pani Agnieszki Bolewskiej Iwaniuk. Serdecznie Panią witamy.

Radna Irena Wysocka poinformowała, że bardzo się cieszy że będą dodatkowe środki, że będzie robiona droga z Radziwiłówki do Mielnika i droga na Mętnej. Radna zapytała, co z ulicą Brzeską w Mielniku jednocześnie poinformowała, że mieszka przy tej drodze, jest tam dziura na dziurze. Czy jest możliwość zrobienia remontu nie tylko na ul. Brzeskiej ale na trakcie Siemiatycze –

Maćkowicze – Mielnik i dalej do granicy?

Wicestarosta Sylwester Zgierun poinformował, że pan Starosta powiedział tylko o tych drogach, które będą składane przez gminy w naszym imieniu, gdzie gmina zostanie inwestorem na drodze powiatowej. Ponadto powiat składa jeden wniosek do 30 mln zł. będą to 3 drogi, między innymi ul. Brzeska w Mielniku, droga Sutno – Niemirów – jeśli chodzi o Mielnik. Jeśli chodzi o gminę Milejczyce będzie to droga Milejczyce – Rogacze – Miedwieżyki i na terenie Gminy Nurzec droga Tokary – Klukowicze. Nie ma szans na uzyskanie środków finansowych od drogi wojewódzkiej Maćkowicze do Mielnika – nie udowodnimy że została ona zniszczona a po drugie nie mamy już możliwości finansowych gdzie by tą drogę ulokować, do którego wniosku. Wicestarosta Sylwester Zgierun zaznaczył że ciąg na Gminie Mielnik to jest prawie 12 mln zł. Ulica Brzeska będzie zawnioskowana w jednym dużym wniosku powiatowym z trzema drogami w ramach dróg przygranicznych w zakładce do 30 mln zł.

Radny Mariusz Pyzowski poinformował że chciałby zapytać jeśli chodzi o poziom dofinansowania i wkładu własnego, jaka jest struktura?

Wicestarosta Sylwester Zgierun poinformował, że zgodnie z zasadami VIII edycji Polskiego Ładu dofinansowanie będzie w wysokości 95%, 5 % stanowi udział własny.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Nurzec-Stacja zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi głosowało 15 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Mielnik zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi głosowało 15 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Milejczyce zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi głosowało 15 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu Siemiatyckiego.

Wicestarosta Sylwester Zgierun poinformował, że w ubiegłym roku zakończyła się przebudowa drogi Perlejewo – Leszczka do granicy Powiatu Siemiatyckiego i w czasie modernizacji nastąpiła konieczność wydzielenia z działki prywatnej części na rów odprowadzający wodę z rowów przydrożnych przedmiotowej drogi. Poprzednio rów ten teoretycznie był, był on na działce prywatnej, teraz ten rów został wzmocniony odpowiednio płytami i unormowany. Aby właściciel nie był stratny musimy go odkupić, został on wydzielony, jest nowa działka, jest powierzchnia i chcemy to uregulować żeby można było wchodzić na prace konserwatorskie i naprawcze dlatego też przedkładamy tą uchwałę do podjęcia. Koszt zakupu będzie oceniony przez rzeczoznawcę na podstawie cen obowiązujących, kupimy ją za tyle, na ile wyceni działkę rzeczoznawca.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu Siemiatyckiego głosowało 15 członków komisji.

P – kt 2.

Radny Mariusz Pyzowski poprosił o bliższe informacje dotyczące dróg. Rady stwierdził że

rozumie iż nie ma tam projektów i pozwoleń na te drogi czy będzie to w formule „zaprojektuj i wybuduj” czy niektóre drogi mają jakieś projekty?

Wicestarosta Sylwester Zgierun poinformował, że zgodnie z zasadami są to tylko i wyłącznie remonty dlatego nic nie możemy zrobić na drogach żwirowych, piaskowych itd. Wszystkie remonty są wykonywane na zasadzie zgłoszeń na dokumentacji uproszczonej i zostały wykonane kosztorysy inwestorskie, przygotowana została dokumentacja do dokonania zgłoszeń tych prac czyli w tym wypadku wszystkie prace idą na bieżąco i będą na pewno zakończone, wszystkie pozwolenia będą miały moc prawną dopóki nie nastąpi rozstrzygnięcie naboru tych wniosków.

Przewodnicząca Bożena Bujno poinformowała, że 5 lat temu była wykonywana nakładka na drodze Perlejewo – Pieczyski. Wymieniony został przepust ale nie ma odpływu, rowu melioracyjnego. Radna poinformowała, że jest to obok jej posesji, przez to jest pobrudzony płot, stoją kałuże bo nie ma rowu. Radna poinformowała, że jej sąsiad jest skłonny odstąpić część swojej działki na wykonanie tego rowu.

Wicestarosta Sylwester Zgierun poinformował, że są to sprawy techniczne i bardzo byśmy prosili żeby takie sprawy kierować bezpośrednio do dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg niemniej jednak sprawa zostanie przez nas przekazana do dyrektora Czapiuka.

Ponieważ radni nie zgłaszali chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne” **Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński** podziękował zebranym za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego

Mikołaj Żabiński

Protokołowała: Elżbieta Malinowska